
Rejstřík článků zveřejněných v časopise lks 2016, Ročník 26
(název článku, autor, číslo lks/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2016, ročník 26, číslo 12 / strana 1

sněmy čsk

Z 65. jednání sněmu ČSK (14.–15. 5. 2016, Olomouc) (Iva Žáková) 6/126, 128 – 131, S46

Volby prezidenta ČSK na funkční období 2017–2021  
(12. 11. 2016, Plzeň) (Iva Žáková) 12/258 – 259

Z 66. jednání sněmu ČSK (12.–13. 11. 2016, Plzeň) (Iva Žáková) 12/260 – 263, S116

činnost čsk, osk, stomatologická pRaxe

z představenstva čsk (Redakce ve spolupráci s Robertem Houbou)

Informace z jednání 4.–5. 12. 2015 1/2

Informace z jednání 15.–16. 1. 2016 2/26

Informace z jednání 12.–13. 2. 2016 3/52

Informace z jednání 11.–12. 3. 2016 4/74

Informace z jednání 8.–9. 4. 2016 5/98

Informace z jednání 13. 5. 2016 6/124

Informace z jednání 10.–11. 6. 2016 7 – 8/156

Informace o činnosti za letní období 2016 9/178

Informace z jednání 23. 9. 2016 10/204

Informace z jednání 14.–15. 10. 2016 11/230

Informace z jednání 11. 11. 2016 12/254

z revizní komise čsk (Jiří Jandl) 

Informace z jednání 4. 12. 2015 1/3

Informace z jednání 15. 1. 2016 2/27

Informace z jednání 12. 2. 2016 3/53

Informace z jednání 11. 3. 2016 4/75

Informace z jednání 8. 4. 2016 5/99

Informace z jednání 13. 5. 2016 6/131

Informace z jednání 10. 6. 2016 7 – 8/157

Informace z jednání 23. 9. 2016 10/205

Informace z jednání 14. 10. 2016 11/231

Informace z jednání 11. 11. 2016 12/255

Zasedala vědecká rada ČSK (4. 12. 2015) (Iveta Haiserová) 1/3

Přístup k elektronické verzi odborných časopisů  
pro členy ČSK pro rok 2016 (Kancelář ČSK) 1/4

Skupinové profesní pojištění (Kancelář ČSK) 1/S1, 2/47, 3/S15, 4/S30, 9/S57

Pražské dentální dny 2016 – příprava programu  
(Kongresové oddělení ČSK) 1/4, 2/27, 3/54

20. březen: Světový den ústního zdraví (Zina Sladkovská) 1/4, 2/27

Standardizace v zubním lékařství  
(mezinárodní workshop ČSK, 9. 10. 2015, Praha) (Robert Houba) 1/6 – 7

Ze zasedání sněmu CED v Bruselu (20. 11. 2015) (Jiří Zemen) 1/S2

Volební sněm SKZL (20. – 21. 11. 2015, Čilistov) (Marta Holečková) 1/S2

Důležité upozornění k novele zákona o DPH (Kancelář ČSK) 2/26

Zubní průkaz dítěte v roce 2016 (Zina Sladkovská) 2/28

Aktualizace údajů v Registru členů ČSK (Kancelář ČSK, Jitka Povolná) 3/53, 10/S80

Navštivte archiv komorových webinářů (Zina Sladkovská) 3/56

Můžeme pomoci stomatologickým klinikám?  
(Lubomír Pecháček) + Polemický komentář (Zdeněk Poledna) 3/S17

Kontroly SÚKL v zubních ordinacích (ČSK) 4/74, 5/99

Informace ke sběru výkazů ÚZIS za rok 2015 (ČSK) 4/74

Časopis LKS opět dostupný na internetu – na webu ČSK (Kancelář ČSK) 4/75

Zasedala vědecká rada ČSK (18. 3. 2016) (Linda Nálevková) 4/75

Novinka: PDD 2016 se budou konat v Obecním domě (Kongresové oddělení) 4/76

Volba příštího prezidenta Komory se blíží (Kancelář ČSK) 4/78

Sekretariát pražských OSK (ČSK) 4/S25

Světový den ústního zdraví 2016 (Zina Sladkovská, Redakce) 4/76, S32

Navýšení úhrady u některých „I“ kódů (k 1. 4. 2016) (ČSK) 5/98

Výzva pro lektory webinářů (Zina Sladkovská) 5/99

Možnost zveřejnit na webu ČSK informaci  
o registraci nových pacientů (Jitka Povolná) 5/99, 11/230

Otázky a odpovědi pro zubní lékaře (ČSK) 5/100

Dubnové setkání předsedů OSK  
(15. 4. 2016 Praha, 22. 4. 2016 Olomouc) (Jitka Povolná) 5/100

PDD 2016 jsou spojeny s oslavami 25. výročí založení ČSK (Ladislav Korábek) 5/102 – 103

Společenský večer k 25. výročí založení ČSK (ČSK) 5/103

Nový řád celoživotního vzdělávání (ČSK) 6/125, 7 – 8/157, 9/179, 10/205

Volby prezidenta ČSK na funkční období 2017 – 2021 (lze podávat návrhy) 6/131

Registrujte se na PDD 2016 (Kongresové oddělení ČSK) 6/S41

Reakce na diskusi z LKS 3/2016 (René Foltán) 6/S42

Školení k projektu Administrativa pro disciplinární řízení (Jitka Povolná) 7 – 8/158

Stomatologická péče u migrantů (Zdravotnické zařízení MV) 7 – 8/158

Zářijový kongres PDD 2016 se blíží (Kongresové oddělení ČSK) 7 – 8/160 – 161

Z jarního zasedání sněmu CED v Haagu (20. – 21. 5. 2016) (Jiří Zemen) 7 – 8/S50

Z výjezdního zasedání redakční rady LKS (Redakce) 7 – 8/S50

Přijďte na zářijový kongres PDD 2016 (Kongresové oddělení ČSK) 9/180

Kandidáti na funkci prezidenta ČSK se představují (ČSK) 9/183 – 185

Adresář stomatologických klinik (k 1. 8. 2016) 9/S75

Pětadvacet komorových let (Redakce) 9/S78

Českým zubním lékařům došla trpělivost,  
zahajují akci Klapačka (Zina Sladkovská) 10/205, S81

Křest druhého vydání žádané knihy z edice ČSK (Redakce) 10/206

Příloha LKS od nového roku už jenom na webu ČSK 10/206, 11/232, 12/256

Zubní lékaři oslavili 25. výročí své Komory  
(16. 9. 2016, Praha, Obecní dům) (Redakce) 10/208 – 209, S92

Pražské dentální dny 2016 velmi zaujaly  
(15.–17. 9. 2016, Praha, Obecní dům) (Redakce) 10/210 – 212

Kandidáti na funkci prezidenta ČSK se představili v Obecním domě  
(17. 9. 2016, Praha) (Redakce) 10/213

Zhlédněte novou výstavu v Apolence (Zina Sladkovská) 10/S79

Základní a rozšířená odborná příprava a její dokončení  
podle stávajících předpisů (VS ČSK) 11/231, 12/255

Doprovodný program PDD 2016 – Workshopy  
(15.–16. 9. 2016, Praha, Obecní dům) (Redakce) 11/234 – 235

Úhradová vyhláška na rok 2017 12/254

Nový atomový zákon 12/254

Nový web ČSK byl spuštěn (13. 11. 2016) (Zina Sladkovská) 12/255

pRávní poRadna (Jiří Slavík)

Vybavení zubní ordinace pomůckami  
a léčivými přípravky pro poskytnutí první pomoci 1/S6

Sběr výkazů v rámci statistického zjišťování za rok 2015 (ÚZIS) 2/S12

Odmítnutí poskytovatele zdravotních služeb přijmout do péče pacienta 3/S22

Zákonný důvod pro vyřazení pacienta z evidence 4/S30

Elektronická evidence tržeb 5/S36

Pojem „klinika“ v českém právním řádu 6/S44

Kdo může dle zákona asistovat zubnímu lékaři 7 – 8/S54

Povinnost podílet se na pohotovostní službě zubních lékařů 9/S76

Předepisování léčivých přípravků poskytovatelem,  
který není ve smluvním vztahu se ZP 10/S90

Elektronická evidence tržeb u zubních lékařů 11/S98

Neomluvené absence při objednaném ošetření 12/S114

ekonomická poRadna (Alena Řeháková)

Změna zdravotní pojišťovny a odvod zdravotního pojištění 1/S6

Daňový odečet za odběr krve 2/S12

Sleva na dani na manželku pobírající peněžitou pomoc v mateřství 3/S22

Zákonná doba pro archivaci dokladů týkajících se mezd 4/S30

Rozvázání pracovního poměru s těhotnou zaměstnankyní 5/S36

Daňové zvýhodnění na děti – změny v r. 2016 6/S44

Práce během pobírání rodičovského příspěvku 7 – 8/S54

Zaměstnávání nezletilé osoby 9/S76

Zdanění starobního důchodu 10/S90

Výše minimální mzdy od 1. 1. 2017 11/S98

Příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění  
a životní pojištění zaměstnance od 1. 1. 2017 12/S114

histoRie a osobnosti zubního lékařství

seriál z muzea historie zubního lékařství v německém zschadrassi 
(Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc)

Cement jako dentální materiál 1/23

Svatá Apolena na prahu 21. století 2/48 – 49

Pohled do historie ortodoncie 3/71

Předehřívací pícky 4/95

Muláže 5/121

Dentalia v zubním lékařství 6/153

Dětské knihy se zubní tematikou 7 – 8/172 – 173

Zubní lékařství pro hudebníky 9/200 – 201

Kořenový kanálek a endodoncie 10/227

Zubní korunka 11/251

Od kaučuku k umělé hmotě 12/279

Ohlédnutí k životnímu jubileu dr. Jiřího Sedelmayera (Libor Zdařil) 3/S18

Vzpomínka k 30. výročí úmrtí profesora Jaroslava Komínka (Jiří Ramba) 3/S19

Slavnosti Otce vlasti (Redakce) 5/S33

Výlet do Zschadrasse (22. 4. 2016) (Redakce) 5/S38

Pozdrav od zlaté olympioničky Mileny Duchkové Neveklovské (Ladislav Šolc) 7 – 8/175

Ředitelce Marii Švábové s úctou (Redakce a Kancelář ČSK) 7 – 8/S56



Zvláštní příloha LKS, 2016, ročník 26, číslo 12 / strana 2

www.dent.cz (Časopis LKS)

odboRná sdělení a odboRná tematika

Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (ČSK, vydavatel) www.dent.cz

seriál interdisciplinární spolupráce u složitých kazuistik

1. díl: Rekonstrukce chrupu pacientky s ektodermální dysplazií  
(Ivo Marek, Adam Vilášek, Martin Starosta) 1/10 – 18

2. díl: Ortodonticko-protetická korekce čelistních vztahů narušených bukální  
nonokluzí a rozsáhlými abrazemi (Ivo Marek, Adéla Podškubková, Klára Bělíková, 
Martin Starosta, René Foltán, Jan Streblov, Michaela Hadrová) 2/36 – 43

3. díl: Rekonstrukce chrupu poškozeného radioterapií u mladistvého pacienta po léčbě 
retinoblastomu (Ivo Marek, Martin Starosta, Adam Vilášek) 4/79 – 88

4. díl: Generalizovaná ankylóza zubů jako komplikace ortodontické terapie a její 
protetické řešení (Ivo Marek, Adéla Podškubková, Michal Novosad) 6/142 – 151

5. díl: Ortodonticko-implantologické ošetření chrupu s pokročilou parodontitidou  
(Martin Starosta, Ivo Marek, Iva Voborná) 12/264 – 273

Jak utěsnit kofferdam snadno a levně? (Michal Dudek, Pavla Dudková) 1/8 – 9

Implantologický koncept All-on-X  
(Antonín Šimůnek, Ladislav Čechura, Dana Kopecká) 2/31 – 35

Zuby múdrosti v etiológii terciárneho stesnania. Mýtus alebo medicína  
založená na dôkazoch? (Juraj Lysý, Blanka Suchancová, Soňa Pintešová,  
Anna Nádaždyová, Bohuslav Novák) 3/58 – 63

Zdvojené kondyly – etiopatogeneze anomálie,  
1. a 2. část (Jiří Ramba) 5/104 – 109, 6/132 – 138

Porovnání cyklické únavy NiTi rotačních nástrojů v endodoncii; in vitro studie 
(Ľuboš Harvan, Petra Konečná, Iva Voborná, Radovan Žižka) 5/110 – 114

Jazykový koutek LKS:  
Osseointegrace vs. Oseointegrace vs. Osteointegrace (Anna Černá) 6/151

Apexlokátor v praxi zubního lékaře  
(Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant, Nikola Němcová) 7 – 8/162 – 166

Neodkladná resuscitace – aplikace pro zubní lékařství; Doporučené postupy 
Evropské resuscitační rady z roku 2015 (Jiří Málek, Pavel Hájek) 9/186 – 193

Jak komunikovat s pacientem s postižením sluchu v zubní ordinaci  
(Jana Smažíková, Miroslava Kolínová, David Jorda) 10/214 – 219

Ortodoncie založená na retainerech aneb O principech okluze  
(odborná diskuse) (Milan Mach; Martin Kotas, Eva Šrámková, Ivo Marek) 10/S83, 12/S103

Změna šíře rozštěpové štěrbiny u dětí s jednostranným celkovým rozštěpem  
v období mezi rekonstrukcí rtu a patra – pilotní studie (Olga Košková, Jitka Vokurková, 
Juraj Abelovský, Jan Vokurka, Petra Dorociaková, Ivana Halačková) 11/236 – 240

Široké možnosti využití botulotoxinu ve stomatologii (Roman Šmucler) 11/241 – 245

Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakce) 12/256

malé ilustRované RepetitoRium

jak úspěšně napravit neúspěch

Nové téma MIR pro rok 2016 (Jan Streblov) 1/19

Test 1: Zalomený nástroj (Jan Vojík) 1/19 – 21

Test 2: Úprava plánu ortodontické léčby  
dle biologického faktoru chrupu (Magdalena Koťová) 2/44 – 46

Test 3: Perzistující apikální periodontitida (Hana Zallmannová Čechová) 3/65 – 67

Test 4: Přímé překrytí zubní dřeně kompozitem (Michal Dudek, Pavla Dudková) 4/89 – 94

Test 5: Ošetření mezery po ztrátě dvou sousedních zubů  
(Jiří Krug, Alena Krugová) 5/115 – 118

Test 6: Komplikace estetické rekonstrukce  
ve frontálním úseku chrupu (Libor Zdařil) 6/139 – 141

Test 7 – 8: Dlouhodobě perzistující oroantrální komunikace (Jan Streblov) 7 – 8/167 – 169

Test 9: Dentální traumatologie (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Iva Voborná) 9/197 – 199

Test 10: MRONJ (Medication-Related Osteonecrosis of the Jaw)  
(Tereza Uhříková, Petra Psotová, Jiří Stránský, Gabriela Pavlíková, Jiří Tomášek) 10/221 – 226

Test 11: Špatně diagnostikovaná pulpoparodontální léze  
(Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant) 11/247 – 249

Test 12: Jak řešit lokálně nestavitelné krvácení u pacienta  
s antikoagulační léčbou warfarinem (Irena Čápová) 12/275 – 277

Výzva LKS: Přispějte svojí kazuistikou do Malého ilustrovaného repetitoria (Redakce) 3/67

K MIR 2015, Test 12 – odborná diskuse (Lenka Černá, Petr Pošta) 3/68 – 70

odboRné akce

V Brně se konalo deváté Podzimní stomatologické fórum (27. 11. 2015, Brno) (Redakce) 1/S3

4D implantologie aneb Nevytrhneš celého zubu bližnímu svému  
(IFED, 5. – 7. 11. 2015, Jihoafrická republika) (Roman Šmucler) 1/S4

Parodontologické dny v Liberci (23. – 24. 10. 2015) (ČPS, Michal Kania) 1/S5

Přednášející na PDD 2015 (8. – 9. 10. 2015, Praha) (Redakce) 1/8, 2/14

Vinohradský stomatologický den byl polytematický (26. 11. 2015, Praha) (Redakce) 2/30

Pozvánka na Jarní stomatologické fórum 2016 (11. 3. 2016, Praha)  
(Vzdělávací středisko ČSK) 2/S9

Prosincové zasedání ITI studijního klubu Praha (4. 12. 2015) (Aleš Váňa) 2/10

Mezioborový seminář rozštěpy 2016 se koná v dubnu ve FNKV  
(8. 4. 2016, Praha) (ČOS) 2/10

Jubilejní 75. kongres Implantologického klubu ČR  
(5. 12. 2015, Třešť u Jihlavy) (Antonín Šimůnek) 2/11

Jubilejní X. kongres mladých zubních lékařů na Slovensku  
(5.–6. 2. 2016, Senec) (Ladislav Šolc) 3/57

Účet klinik ČSK – zprávy z cest (Redakce) 3/S19, 10/S82

Sedmý Škachův den (10. 2. 2016, Praha) (Redakce) 3/S24

Jarní stomatologické fórum 2016 (11. 3. 2016, Praha) (Redakce) 4/S27

Mezinárodní studentský stomatologický kongres se popáté konal v Brně  
(IDSC, 10. – 13. 3. 2016) (Sára Jamali) 4/S28

Pojďme řešit vícečetné ztráty zubů aneb Jak na větší protetiku  
(seminář ČSPS, 27. – 28. 5. 2016, Brněnská přehrada (Lenka Vavřičková) 4/S29

Ze setkání členů České endodontické společnosti  
(6. 2. 2016, Říčany) (Soňa Hüttnerová) 4/S29

Setkání implantologie a parodontologie na ITI studijním klubu Praha  
(18. 3. 2016) (Aleš Váňa) 5/S35

Veselé zoubky ocenily nejlepší dětské projekty na téma prevence (Zina Sladkovská) 6/S39

Postřehy z Interdentalu 2016 (Marta Holečková) 6/S43

Kongres k problematice autoagresivních chorob  
(6. – 10. 4. 2016, Lipsko) (Radovan Slezák) 7 – 8/S51

Tomas Linkevicius na Implantologickém klubu ČR  
(21. 5. 2016, Nesuchyně) (Antonín Šimůnek) 7 – 8/S52

Lasak oslavil 25 let se svými zákazníky (15. 4. 2016, Praha) (Lasak) 7 – 8/S52 – S53

Parodontologické dny na brněnské přehradě (27. – 28. 5. 2016, Brno) (Michal Kania) 9/S60

Stomatochirurgický seminář k mezioborové spolupráci  
(4. – 5. 6. 2016, Pec pod Sněžkou) (ČSCHS, Vladimír Ščigel) 9/S61

Mezinárodní kongres České společnosti pro implantologii  
(19. – 20. 5. 2016, Praha) (Tibor Németh) 9/S63

Evropská konference zaměřená na problematiku biologie slinných žláz ve vztahu 
k pregraduální výuce (ABSTD, 7. – 8. 4. 216, Amsterdam) (Vladimíra Radochová) 9/S66

Sopoty 2016: kongres věnovaný transplantaci zubů  
(20. – 22. 5. 2016, Sopoty) (Libor Zdařil) 9/S67

Pozvánka na Podzimní stomatologické fórum 2016  
(25. 11. 2016, Brno) (Vzdělávací středisko ČSK) 9/S69

Multiindikativní kurs ve Vídni (Dentsply, 28. – 29. 4. 2016, Vídeň) (Ladislav Junek) 9/S71

Výzva SKZL mladým českým zubním lékařům (Redakce) 10/S85

9. výroční kongres ČADE podtrhnul význam interdisciplinární spolupráce  
(4. 6. 2016, Praha) (Martin Šrytr) 10/S86

Pohled za kulisy na Fakultě zubního lékařství Univerzity v Malmö (Jiří W. Pollak) 10/S88

Z 27. výročního kongresu Evropské společnosti zubní ergonomie  
(ESDE, 17.–18. 6. 2016, Vratislav, Polsko) (Martin Kapitán) 10/S89

Tisková konference SKZL u příležitosti Slovenských dentálních dní  
(7. – 8. 10. 2016, Šamorín) (Marta Holečková) 11/232

Zasedání ITI studijního klubu Praha a dalších příznivců implantologie  
(16. 9. 2016, Praha) (Aleš Váňa) 11/S95

V Turíně se konal 13. kongres Evropské asociace orální medicíny  
(EAOM, 15. – 18. 9. 2016, Turín) (Radovan Slezák, Vladimíra Radochová) 11/S97

Pragodent 2016 (6. – 8. 10. 2016, Praha) (Redakce) 11/S100

Dental Summit 2016 (28. – 29. 10. 2016, Praha) (Daniel Černý) 12/S104

Ze 77. sympozia Implantologického klubu ČR  
(8. 10. 2016, Lipenská přehrada) (Antonín Šimůnek) 12/S105

Kongres ČOS 2016 přinesl i řadu mezioborových přednášek  
(22. – 24. 9. 2016, Praha) (Wanda Urbanová) 12/S107

ČES uspořádala již 8. výroční kongres (24. 9. 2016, Praha) (Soňa Hüttnerová) 12/S109

Německo hostilo 40. výroční kongres EPA  
(14. – 17. 9. 2016, Halle) (Lenka Vavřičková) 12/S110

Implantologické sympozium v Paříži (EAO, 29. 9. 2016, Paříž) (Antonín Šimůnek) 12/S111

Recenze a infoRmace o odboRné liteRatuře

Postižení dutiny ústní onkologických pacientů  
(S. Vokurka et al.; Current Media, 2014) (Radovan Slezák) 1/22

Karcinomy dutiny ústní a hltanu (P. Smilek et. al., Tobiáš, 2015) (Viktor Chrobok) 5/120

Color atlas of differential diagnosis in dermatopathology (L. E. Clarke, J. T. Clarke,  
K. F. Helm; Jaypee Brother Medical Publisher, 2014) (Radovan Slezák) 6/152

Parodontológia. Definitívne ošetrenie poškodeného parodontu 2. Orálna hygienta VI. 
(E. Kovaľová, A. Müller, T. Klamárová; Akcent print, 2015) (Radovan Slezák) 7 – 8/174

Oceňování a prodej privátní zubní a lékařské praxe  
(T. Krabec; Grada Publishing, 2015) (Zdeňka Šustová, Lenka Hodačová) 9/196

Foniatrie – Sluch (J. Dršata, R. Havlík a kol.; Tobiáš, 2015) (Radovan Slezák) 10/220

Bunkové mikroprostredie zdravého a fibrotického ďasna  
(M. Straka, I. Varga; S Graf, 2016) (Redakce) 11/250

Ochorenia jazyka (S. Timková, M. Riznič, J. Minčík, E. Ďurovič, P. Kizek;  
JES SK, 2016) (Ivo Dřízhal) 12/278

přečtěte si…

Pentoxifyllin a tokoferol v léčbě MRONJ (Vladimír Ščigel) 11/250

Postexpoziční profylaxe (Vladimír Ščigel) 12/278

Různé

Pozvánka na Stomatologický běh 2016 (Michal Dudla) 3/S23

Jaký byl Stomatologický běh 2016? (Michal Dudla) 6/S45

zvláštní přílohy lks

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2016 LKS 12


